2471 พรรคปฏิวัติเวียดนามใหม่ได้ส่ง หวง วัน หวน (Huang Van Houn) เพื่อเข้ามาดูแล การเคลื่อนไหวขององค์กรจัดตั้งต่างๆ ของพรรคในประเทศไทย ซึ่งการเข้ามาของเขามีภารกิจ 2 ประการ คือ “การเดินทางมาสยามครั้งนี้ เรามีหน้าที่ต้องรับผิดชอบ 2 อย่างคือ อย่างแรก คือทำงานร่วมกับ สมาคมยุวชนปฏิวัติเวียดนาม และอย่างที่สองคือ จัดตั้งพรรคคอมมิวนิสต์สยาม (The Siam Communist Party) ขึ้น พ.ศ. 2473 (ค.ศ. 1930)”⁵

บทบาทของสมาคมยุวชนปฏิวัติเวียดนามในไทยคือการจัดตั้ง ฝึกฝน อบรมคนหนุ่มสาวชาวเวียดนาม ที่อาศัยอยู่ในไทย โดยมีการจัดตั้งโรงเรียนเพื่อทำการฝึกฝนนักปฏิวัติ ซึ่งจะสอนวิชาความรู้พื้นฐาน ประวัติศาสตร์และภูมิศาสตร์ของเวียดนาม โดยโรงเรียนนี้มีนักเรียนส่วนหนึ่งมาจากเวียดนาม เช่น จาก เหวงฮัน และท่าคิ่นห์ นอกจากนี้ยังทำกิจกรรมผ่านองค์กรจัดตั้งอย่างสมาคมสหกรณ์และสมาคม ภราครภาพ ซึ่งทั้งสองสมาคมทำหน้าที่ฝึกอาวุธให้กับสมาคมยุวชนปฏิวัติเวียดนาม⁶